
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DECRETO 
prot. n. 000008         rep.n.02/2023 
del 13/01/2023 
classif. V/5 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA` DI GIURISPRUDENZA 
 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067 del 01/07/2022; 
  
VISTA   la delibera del CdA n. 240 del 22/07/2021 con la quale è stata approvata la 

destinazione delle risorse per l’espletamento delle attività di tutorato a valere 
sull’utile Sapienza 2020; 

 
VISTA  la nota dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio del 31/01/2022 prot. 

n.64 avente ad oggetto l’incremento dell’importo unitario della borsa di 
collaborazione part-time studenti; 

 
VISTO  il Bando prot. n. 115 del 23/11/2022 per l’attribuzione di n. 29 borse di 

collaborazione studenti, da destinarsi all’attività di supporto, tutorato e 
orientamento presso la Facoltà di Giurisprudenza;  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di numero 29 (ventinove) borse di 
collaborazione studenti, da destinarsi all’attività di supporto, tutorato e orientamento presso la 
Facoltà di Giurisprudenza. 

 
Art. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale e sono dichiarati vincitori della procedura di cui in 
preambolo, gli studenti candidati collocatisi nelle prime ventinove posizioni utili: 
 
  



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

N. Matricola Punteggio 

1 1962178 64,623 

2 1953477 62,554 

3 1940286 60,912 

4 1861251 58,596 

5 1787554 58,566 

6 1940595 58,513 

7 1910432 58,192 

8 1897414 57,945 

9 1850818 57,805 

10 1907844 57,405 

11 2021055 56,944 

12 1863682 56,585 

13 1855193 56,341 

14 1864696 56,095 

15 1902708 55,975 

16 1894250 55,862 

17 2021780 55,733 

18 1898202 55,681 

19 1858207 55,462 

20 1915874 55,438 

21 2023895 55,365 

22 1793903 55,250 

23 1807233 55,227 

24 2089449 55,171 

25 1906709 54,963 

26 2019661 54,944 

27 2009353 54,850 

28 1896291 54,711 

29 1892156 54,518 

30 2017001 54,227 

31 2082069 54,220 

32 1798331 54,123 

33 1907515 54,073 

34 1860539 54,049 



 

 

 

 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

35 1896808 53,982 

36 1897100 53,805 

37 1952368 53,776 

38 1960053 53,765 

39 1962548 53,473 

40 2018877 53,463 

41 1905548 53,327 

42 1895959 52,787 

43 1809954 52,629 

44 1902046 52,570 

45 1815463 52,419 

46 1851652 52,251 

47 1859956 52,224 

48 2025507 52,195 

49 1849151 52,167 

50 1913454 52,122 

51 1903995 52,076 

52 1862750 51,803 

53 1911991 51,521 

54 1912926 51,292 

55 1859864 51,265 

56 1850272 51,199 

57 1965601 51,146 

58 1864390 50,480 

59 1792426 50,433 

60 2082528 50,304 

61 1909894 50,233 

62 2095664 50,164 

63 1957057 50,015 

64 2030593 49,977 

65 1912411 49,938 

66 2011363 49,884 

67 1811944 49,882 

68 1955091 49,764 

69 1754817 49,702 



 

 

 

 

Pag 4 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

70 1970238 49,679 

71 1913887 49,392 

72 1955197 49,260 

73 1949660 49,179 

74 1959692 48,549 

75 1911162 48,481 

76 1972794 48,316 

77 1860690 48,000 

78 1964772 47,813 

79 1900694 47,768 

80 1898131 47,654 

81 1858830 47,631 

82 1993356 47,472 

83 1964654 46,908 

84 1755797 46,814 

85 1963136 46,760 

86 2015291 46,617 

87 1911847 46,565 

88 1896333 46,307 

89 1962610 46,139 

90 1841752 45,914 

91 1960238 45,825 

92 1910220 45,798 

93 1964870 45,670 

94 1965242 45,369 

95 1941391 45,326 

96 1909985 45,219 

97 1946529 44,969 

98 2093373 44,421 

99 1804147 44,232 

100 1768123 43,773 

101 1893766 43,699 

102 1856871 43,200 

103 1951201 43,148 

104 1953326 42,362 



 

 

 

 

Pag 5 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

105 1996006 42,345 

106 1806892 41,681 

107 1969941 40,783 

108 2000674 40,689 

109 1909343 40,570 

110 1847435 40,157 

111 1914117 37,892 

112 2029666 36,489 

113 1816056 33,733 

 
 

Art. 3 
 
I seguenti nominativi sono esclusi dalla procedura di selezione poiché non risultano iscritti ad 
un corso di studio afferente alla Facoltà di Giurisprudenza: 
 

N. Matricola Punteggio 

1 1950073 60,173 

2 1843268 58,332 

3 1897596 57,881 

4 1909957 57,664 

5 1895922 56,819 

6 2049348 56,548 

7 1861629 56,427 

8 2074400 56,390 

9 2061694 55,931 

10 2090727 55,746 

11 1986796 55,529 

12 1966814 55,043 

13 1429386 54,889 

14 2070608 54,888 

15 1847140 54,830 

16 2056527 54,707 

17 1921709 54,232 

18 1904767 54,211 

19 2088475 53,357 



 

 

 

 

Pag 6 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

20 2008585 53,333 

21 1756389 53,140 

22 1851020 52,986 

23 1817499 52,832 

24 1857584 52,106 

25 2023163 52,000 

26 1716825 51,888 

27 2005224 51,259 

28 1960911 50,844 

29 2013647 50,667 

30 1995570 50,663 

31 1987190 50,587 

32 2067918 50,098 

33 2009144 48,920 

34 2035013 48,335 

35 1959132 48,254 

36 1948637 48,199 

37 1967830 47,553 

38 2007850 46,563 

39 2002245 45,111 

40 1883423 44,988 

41 1964285 44,647 

42 1943589 42,864 

43 1910317 41,524 

44 1742144 40,671 

45 1969300 38,882 

46 1994927 37,750 

 
  



 

 

 

 

Pag 7 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

 
 
Si rammenta, altresì, che ai sensi del regolamento Sapienza n. 2067 del 01/07/2022 art. 8 è 
possibile beneficiare di una sola borsa per ciascun anno accademico e quindi nel caso in cui 
si risultasse vincitori in più di una selezione, si dovrà necessariamente optare per una 
posizione soltanto. 
 
 
Roma, 13 gennaio 2023 
 
 
 
 

Il Preside della Facoltà 
(F.to Prof. Oliviero Diliberto*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 


